© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!
PDS PG2 WSD-FR 1000 2019-10 DE.docx 1 / 3 Subject to change!
Wirbelstrahldüse
WSD-FR 1000
Die Wirbelstrahldüsen WSD-FR 1000 haben zusätzlich zu den radial strahlenden, rotierenden
Düsen für die Rohrinnenreinigung nach vorne gerichtete Frontstrahldüsen, mit denen sich die
Düse wirkungsvoll durch die Verunreinigungen arbeitet. Durch die Rückstoßkraft des austretenden
Hochdruckwassers rotiert der Düsenrotor mit mehreren tausend Umdrehungen. Die

Betriebsdruck max. 1.000 bar
Varianten Wirbelstrahldüse
Typ
 D
[mm]
Länge L
[mm]
Gewinde G
[mm]
Düsen- F
[mm]
Düsen- R
[mm]
Material-
Nummer
WSD-FR12 12 50 iG 1/8"
2x 0,5 2x 0,5 9.886-713.0
2x 0,8 2x 0,8 9.886-625.0
2x 1,0 2x 1,0 9.886-749.0
WSD-FR18 18 70 iG 1/4" 2x 0,8 2x 0,8 9.886-626.0
WSD-FR22 22 80 iG 1/4"
2x 0,5 2x 0,5 9.886-627.0
2x 0,6 2x 0,6 9.910-937.0
2x 0,6 2x 0,8 9.886-628.0
2x 0,8 2x 0,8 9.886-750.0
2x 1,0 2x 1,0 9.886-629.0
WSD-FR31 31 115 iM22 x 1,5
2x 0,6 2x 0,6 9.910-942.0
2x 0,8 2x 0,8 9.910-951.0
2x 1,0 2x 1,0 9.886-630.0
WSD-FR47 47 160 iM22 x 1,5
2x 0,75 2x 0,8 9.910-950.0
2x 1,0 2x 1,0 9.886-631.0
2x 1,5 2x 1,5 9.910-936.0
© WOMA GmbH   Änderungen vorbehalten!